PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.11.2016                                                                                                 № 99-П
Об утверждении перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам и иным характеристикам для обеспечения функций Думы города Нефтеюганска, Счетной палаты города Нефтеюганска
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь  постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 года № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением администрации города Нефтеюганска от 05.07.2016 № 135-нп «О правилах определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией города, органами администрации города и подведомственными им муниципальными казенными и бюджетными учреждениями для обеспечения муниципальных нужд», Уставом города Нефтеюганска, постановляю:

1.Утвердить прилагаемый перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения функций Думы города Нефтеюганска, Счетной палаты города Нефтеюганска на 2017 год.
         2.Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

        3.Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя аппарата Думы города Нефтеюганска А.Г.Хресталюбову.
Н.Е.Цыбулько

                                                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                                                 к постановлению

                                                                                                                                                                 председателя Думы  города

                                                                                                                                                                 от 29.11.2016 № 99-П

Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг,

в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам

(в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

для обеспечения функций Думы города Нефтеюганска, Счетной палаты города Нефтеюганска

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	Наименование характеристики
	Единица измерения
	Значение характеристики

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Замещающие муниципальную должность

	Должности категории «руководитель»
	Помощники
	Специалисты

	Высшее руководство
	Главные руководители

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств

для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода (компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода)
	Системный блок

размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена – 53,00
	 796
	 штука
	Процессор:

частота работы: не менее 3,2 ГГц;

количество ядер: не менее 4;

кэш не менее 6 Мб; расчетная тепловая мощность: не более 85 ватт;

Базовая частота графического ядра: не менее 1000 МГц;

Материнская плата:

наличие интерфейсов:

интерфейс SATA: не менее 2,

USB не менее 6 шт, из них не менее 2 шт USB 3.0;

Ethernet 1Гб/с: не менее 1;

D-Sub: не менее 1;

PS/2: не менее 2;

Жесткий диск:

емкость: не менее 500Gb;

интерфейс SATA: не менее 6Гб/с;

скорость вращения об./мин: не менее 7200

Модули памяти:

тип памяти: DDR3;

форм фактор: SODIMM;

объем: не менее 4 Гб;

частота памяти: не менее 1600Мгц;

Оптический привод:

цвет DVD-RW

Корпус:

блок питания: не менее 240Ватт;

Клавиатура: не менее 104 кл., USB

Манипулятор мышь: с колесом прокрутки, USB
	Процессор:

частота работы: не менее 3,2 ГГц;

количество ядер: не менее 4;

кэш не менее 6 Мб; расчетная тепловая мощность: не более 85 ватт;

Базовая частота графического ядра: не менее 1000 МГц;

Материнская плата:

наличие интерфейсов:

интерфейс SATA: не менее 2,

USB не менее 6 шт, из них не менее 2 шт USB 3.0;

Ethernet 1Гб/с: не менее 1;

D-Sub: не менее 1;

PS/2: не менее 2;

Жесткий диск:

емкость: не менее 500Gb;

интерфейс SATA: не менее 6Гб/с;

скорость вращения об./мин: не менее 7200

Модули памяти:

тип памяти: DDR3;

форм фактор: SODIMM;

объем: не менее 4 Гб;

частота памяти: не менее 1600Мгц;

Оптический привод:

цвет DVD-RW

Корпус:

блок питания: не менее 240Ватт;

Клавиатура: не менее 104 кл., USB

Манипулятор мышь: с колесом прокрутки, USB
	 Процессор:

частота работы: не менее 3,2 ГГц;

количество ядер: не менее 4;

кэш не менее 6 Мб; расчетная тепловая мощность: не более 85 ватт;

Базовая частота графического ядра: не менее 1000 МГц;

Материнская плата:

наличие интерфейсов:

интерфейс SATA: не менее 2,

USB не менее 6 шт, из них не менее 2 шт USB 3.0;

Ethernet 1Гб/с: не менее 1;

D-Sub: не менее 1;

PS/2: не менее 2;

Жесткий диск:

емкость: не менее 500Gb;

интерфейс SATA: не менее 6Гб/с;

скорость вращения об./мин: не менее 7200

Модули памяти:

тип памяти: DDR3;

форм фактор: SODIMM;

объем: не менее 4 Гб;

частота памяти: не менее 1600Мгц;

Оптический привод:

цвет DVD-RW

Корпус:

блок питания: не менее 240Ватт;

Клавиатура: не менее 104 кл., USB

Манипулятор мышь: с колесом прокрутки, USB
	Процессор:

частота работы: не менее 3,2 ГГц;

количество ядер: не менее 4;

кэш не менее 6 Мб; расчетная тепловая мощность: не более 85 ватт;

Базовая частота графического ядра: не менее 1000 МГц;

Материнская плата:

наличие интерфейсов:

интерфейс SATA: не менее 2,

USB не менее 6 шт, из них не менее 2 шт USB 3.0;

Ethernet 1Гб/с: не менее 1;

D-Sub: не менее 1;

PS/2: не менее 2;

Жесткий диск:

емкость: не менее 500Gb;

интерфейс SATA: не менее 6Гб/с;

скорость вращения об./мин: не менее 7200

Модули памяти:

тип памяти: DDR3;

форм фактор: SODIMM;

объем: не менее 4 Гб;

частота памяти: не менее 1600Мгц;

Оптический привод:

цвет DVD-RW

Корпус:

блок питания: не менее 240Ватт;

Клавиатура: не менее 104 кл., USB

Манипулятор мышь: с колесом прокрутки, USB
	Процессор:

частота работы: не менее 3,2 ГГц;

количество ядер: не менее 4;

кэш не менее 6 Мб; расчетная тепловая мощность: не более 85 ватт;

Базовая частота графического ядра: не менее 1000 МГц;

Материнская плата:

наличие интерфейсов:

интерфейс SATA: не менее 2,

USB не менее 6 шт, из них не менее 2 шт USB 3.0;

Ethernet 1Гб/с: не менее 1;

D-Sub: не менее 1;

PS/2: не менее 2;

Жесткий диск:

емкость: не менее 500Gb;

интерфейс SATA: не менее 6Гб/с;

скорость вращения об./мин: не менее 7200

Модули памяти:

тип памяти: DDR3;

форм фактор: SODIMM;

объем: не менее 4 Гб;

частота памяти: не менее 1600Мгц;

Оптический привод:

цвет DVD-RW

Корпус:

блок питания: не менее 240Ватт;

Клавиатура: не менее 104 кл., USB

Манипулятор мышь: с колесом прокрутки, USB

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.
	30.02.16
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств

для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода (компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода)
	Монитор

размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена – 15,00
	796
	штука
	Размер экрана в дюймах не менее 21;

Разрешение экрана не менее 1280x1024;

Соотношение сторон 5:4;

Время отклика не менее 7 мс;

Тип матрицы IPS;
	Размер экрана в дюймах не менее 21;

Разрешение экрана не менее 1280x1024;

Соотношение сторон 5:4;

Время отклика не менее 7 мс;

Тип матрицы IPS;
	Размер экрана в дюймах не менее 21;

Разрешение экрана не менее 1280x1024;

Соотношение сторон 5:4;

Время отклика не менее 7 мс;

Тип матрицы IPS;
	Размер экрана в дюймах не менее 21;

Разрешение экрана не менее 1280x1024;

Соотношение сторон 5:4;

Время отклика не менее 7 мс;

Тип матрицы IPS;
	Размер экрана в дюймах не менее 21;

Разрешение экрана не менее 1280x1024;

Соотношение сторон 5:4;

Время отклика не менее 7 мс;

Тип матрицы IPS;

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства (принтеры, сканеры, многофункциональные устройства)
	Многофункциональное устройство

метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

предельная цена -

12,00
	796
	штука
	Технология печати лазерная;

Частота процессора не менее 600 Мгц;

Память устройства не менее 128 Mб;

Подача бумаги не менее 150 листов, не менее 10 конвертов;

Вывод бумаги не менее 100 листов;

Максимальная нагрузка не менее 8000 стр/мес;

Наличие двухсторонней печати;

Интерфейс подключения не хуже USB 1 шт, не хуже LAN 1 шт;

Наличие цветного сенсорного ЖК дисплея;

Наличие WiFi;

Максимальный ресурс расходных материалов не менее 3000 стр;

Потребляемая мощность устройства не более 485 Вт, не более 1,2 Вт в режиме сна;

Скорость печати не менее 20 страницы А4 в минуту;

Используемые типы
	 Технология печати лазерная;

Частота процессора не менее 600 Мгц;

Память устройства не менее 128 Mб;

Подача бумаги не менее 150 листов, не менее 10 конвертов;

Вывод бумаги не менее 100 листов;

Максимальная нагрузка не менее 8000 стр/мес;

Наличие двухсторонней печати;

Интерфейс подключения не хуже USB 1 шт, не хуже LAN 1 шт;

Наличие цветного сенсорного ЖК дисплея;

Наличие WiFi;

Максимальный ресурс расходных материалов не менее 3000 стр;

Потребляемая мощность устройства не более 485 Вт, не более 1,2 Вт в режиме сна;

Скорость печати не менее 20 страницы А4 в минуту;

Используемые типы
	 Технология печати лазерная;

Частота процессора не менее 600 Мгц;

Память устройства не менее 128 Mб;

Подача бумаги не менее 150 листов, не менее 10 конвертов;

Вывод бумаги не менее 100 листов;

Максимальная нагрузка не менее 8000 стр/мес;

Наличие двухсторонней печати;

Интерфейс подключения не хуже USB 1 шт, не хуже LAN 1 шт;

Наличие цветного сенсорного ЖК дисплея;

Наличие WiFi;

Максимальный ресурс расходных материалов не менее 3000 стр;

Потребляемая мощность устройства не более 485 Вт, не более 1,2 Вт в режиме сна;

Скорость печати не менее 20 страницы А4 в минуту;

Используемые типы
	Технология печати лазерная;

Частота процессора не менее 600 Мгц;

Память устройства не менее 128 Mб;

Подача бумаги не менее 150 листов, не менее 10 конвертов;

Вывод бумаги не менее 100 листов;

Максимальная нагрузка не менее 8000 стр/мес;

Наличие двухсторонней печати;

Интерфейс подключения не хуже USB 1 шт, не хуже LAN 1 шт;

Наличие цветного сенсорного ЖК дисплея;

Наличие WiFi;

Максимальный ресурс расходных материалов не менее 3000 стр;

Потребляемая мощность устройства не более 485 Вт, не более 1,2 Вт в режиме сна;

Скорость печати не менее 20 страницы А4 в минуту;

Используемые типы
	Технология печати лазерная;

Частота процессора не менее 600 Мгц;

Память устройства не менее 128 Mб;

Подача бумаги не менее 150 листов, не менее 10 конвертов;

Вывод бумаги не менее 100 листов;

Максимальная нагрузка не менее 8000 стр/мес;

Наличие двухсторонней печати;

Интерфейс подключения не хуже USB 1 шт, не хуже LAN 1 шт;

Наличие цветного сенсорного ЖК дисплея;

Наличие WiFi;

Максимальный ресурс расходных материалов не менее 3000 стр;

Потребляемая мощность устройства не более 485 Вт, не более 1,2 Вт в режиме сна;

Скорость печати не менее 20 страницы А4 в минуту;

Используемые типы

	4.
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	материал (металл), обивочные материалы
	796
	штука
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань,

нетканые материалы
предельная цена – 16,3
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа,

мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
предельная цена –  16,3
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
предельная цена – 3,9
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
предельная цена – 2,5
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
предельная цена 2,5

	5.
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	материал (вид древесины), обивочные материалы
	 796
	 штука
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
предельная цена - 26,8
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
предельная цена - 26,8
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиствен ных пород: береза,

лиственница, сосна, ель
предельное значение - искусственная кожа; возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная
замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы предельная цена – 7,6
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиствен ных пород: береза,

лиственница, сосна, ель
предельное значение - искусственная кожа; возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная
замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
предельная цена – 3,9
	возможное значение - древесина хвойных и мягколистве нных пород: береза,

лиственница, сосна, ель
предельное значение - искусственная кожа; возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная
замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
предельная цена 3,9

[image: image2.wmf]i

аб

N

[image: image3.wmf]оп

Ч

[image: image4.wmf]i

нп

P

[image: image5.wmf]i

обин

P

[image: image6.wmf]i

тру

P

[image: image7.wmf]сс

Р

[image: image8.wmf]мзго

З